News Release

2024 年 6 月 13 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2024 年 6 月 17 日（月）

から「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）公式記念コイン」の最終予約販売を

いたしますので、下記のとおりご案内申しあげます。

記

１．記念コインの概要

今年 7 月に開幕を控える「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）」を祝した

本記念コインは、世界最古の歴史と高い芸術性で定評のある「フランス国立造幣局」が鋳造する

ものです。

フランスを象徴する女性像マリアンヌとオリンピックトーチをデザインした 5 オンス（約

155g、直径 50mm）サイズの 500 ユーロ金貨が登場するほか、パリを代表する歴史的シンボルを

モチーフとした金貨シリーズやアスリートの動きをテーマとした銀貨シリーズなど、10 種類 8
商品をラインナップしています。

２．販売価格・ご購入の方法等

 （１）販売価格（税込み）

Ａ．500 ユーロ金貨＜オリンピックトーチ＞ 4,290,000 円

Ｂ．200 ユーロ金貨＜エッフェル塔＞         880,000 円

Ｃ．50 ユーロ金貨＜オリンピックトーチ＞ 231,000 円

Ｄ．50 ユーロ金貨＜ノートルダム大聖堂＞ 231,000 円

Ｅ．50 ユーロ金貨＜エトワール凱旋門＞    231,000 円

Ｆ．金貨 3 種セット＜C・D・E＞ 693,000 円

Ｇ．銀貨 4 種セット 74,800 円

Ｈ．200 ユーロ金貨＜ヴェルサイユ宮殿＞ 880,000 円
     ※500 ユーロ金貨は限定数希少のため、お 1 人さま 1 枚限りとなります。

     ※セット商品は、単品販売は行わずセット販売のみとなります。

（２）申込受付期間  2024 年 6 月 17 日（月）から 7 月 5 日（金）まで

            ※予定販売数量に到達次第、終了とさせていただきます。

（３）お引渡し時期  2024 年 8 月 27 日（火）以降

 （４）取扱店     当行の本支店、出張所で購入申し込みを受付いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 リテール推進部 金融商品推進グループ  TEL(076)423-7111

「オリンピック・パラリンピック競技大会（パリ/2024）公式記念コイン」

最終予約販売について